

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne).

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (Krakow, Prus, France, etc.) and subscription rates (annual, quarterly, monthly).

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji 'Czasu'...

Manuskrypty nadsyłane redakcyi, nie zwracają się i niszczone będą.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie Biuro Administracji 'Czasu' przy ulicy Różanej w domu pod L. 423...

W Warszawie Biuro Administracji 'Czasu' przy ulicy Wolińskiej w domu pod L. 23...

W Lublinie Biuro Administracji 'Czasu' przy ulicy Białej w domu pod L. 11...

W Petersburgu Biuro Administracji 'Czasu' przy ulicy Główniej w domu pod L. 11...

Kraków 31 marca.

Nieprześcianym powtarzać, że jakkolwiek postępować sobie gabinet...

Wiedeń 30 marca. Teraz o 11ej w nocy zapada uchwała Koła polskiego...

Donosząc ten fakt, oczekiwać będziemy na motywy, którymi dziś poprzeć go ma poseł Grocholski w izbie.

Odbieramy następujące uwagi: Jakkolwiek rozprawać się z wnioskiem...

Znana maksyma mówi: paulatin summa petitur. Inaczej wytlómaczyłyby sobie trudno...

Czy gabinet jest pewien dwóch trzech części głosów, jakich koniecznie potrzebuje...

nareszcie jest to chwila stosowna w Austrii, i on sam czy jest w tem położeniu...

Już po napisaniu powyższego artykułu doszedł nas telegram prywatny z Wiednia...

Wiedeń 30 marca. Teraz o 11ej w nocy zapada uchwała Koła polskiego...

Donosząc ten fakt, oczekiwać będziemy na motywy, którymi dziś poprzeć go ma poseł Grocholski w izbie.

Odbieramy następujące uwagi: Jakkolwiek rozprawać się z wnioskiem...

Znana maksyma mówi: paulatin summa petitur. Inaczej wytlómaczyłyby sobie trudno...

Czy gabinet jest pewien dwóch trzech części głosów, jakich koniecznie potrzebuje...

KORESPONDENCA CZASU.

Z miasta 31 marca.

(B.) Jako ilustrację samorządu naszego podajemy fakt następujący: W miesiącu wrześniu r. z. Rada szkolna...

(B. R.) Gdy w sejmie poruszono wnioskiem p. Ławrowskiego tak zwaną 'kwesję ruską'...

Lwów 29 marca.

(B. R.) Gdy w sejmie poruszono wnioskiem p. Ławrowskiego tak zwaną 'kwesję ruską'...

przedugodną umową, bo posłowie na sejm jako tacy nie są posłami Rusinów...

Atoli ta komisya cel swój i zakres widocznie precyzyjnie, ukonstytuowała się w trybunale...

Nie dawno, si licet parva componere magnis, choć właściwie nie była to rzecz drobna...

Wiedeń 29 marca. (spóźnione) Dziś wydział rezolucyjny odbył ostatnie posiedzenie...

Wiedeń 29 marca. (spóźnione) Dziś wydział rezolucyjny odbył ostatnie posiedzenie...

Część literacko-artystyczna.

IRENA czyli

CHRZEŚCIANIE ZA DOMICYANA

Powieść oryginalna przez M. G.

(Ciąg dalszy).

Jakaś ty okrutna Wirginio! jak możesz mnie tak dręczyć wspomnieniem tego co się raz stało...

stała przed Wirginią i przesyłał ją spiszowym wzrokiem. A tobie żądną prawo być mi w domu...

coś raz zaczęła. Wysłuchałam cię cierpliwie. O żonie już skończyłam, mój najmlsz. Do dam tylko jeszcze...

wołał go znnowu: Manusso... Zrzekłem się prawa rozporządzać tobą...

pójść na spoczynek?... Wszakże już dzienne rachunki skończone?... Nie całkiem odrzekł Agrykola...

Agrykola szpiznecznie chodził po pokoju; proś lal z czoła, i z widocznym wytępieniem rękę przesuwał po oczach...

(* *) I nie bez przyczyny, gdyż nie tylko żona, ale i matka jego, Procella, słynęła z cnoty.

(* *) Bóstwo murzyńskie.

— Drogi Juliuszu... już się piasek od północy prawie do reszty przysypał...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Podziękowanie!

Do szanownej Reprezentacji we Lwowie c.k. uprzyw. Towarzystwa „Azienda“ Assicuratrice w Tryeście!

Obwieszczenie.

Pan Julian Dasiewicz właściciel realności N. 103 przy ulicy Łobzowskiej wniósł podanie udzielania pozwolenia na wybudowanie oficyny dla założenia w tejże fabryki mydła.

Jest z wolnej ręki do nabycia

wioska Brzeczyna dolna w obwodzie Wadowickim, półtory mili od Krakowa, ćwierć mili od Skawiny, pomiędzy dwoma murowanymi gościncami, o małe ćwierć mili od obydwoch gościnców murowanych odległa, do których przy samych dworskich gruntach droga publiczna komunikacyjna prosto prowadzi.

Prawdziwe ek. pa. tentowane, przez Wydział medyczny badane i jako odpowiednie uznane, tysiące razy wypróbowane i poświadczane Arcanum do zupełnego wyteplenia Szczerów, Myszy domowych, polnych, Kretów, Karakondów itp.

Wiednieckie czernidło na buty bez kwasu siarczanego wyrobu (1803-16-45) Stefana Fernolenta, siostrzeńca Franc. Fernolenta w Wiedniu, Schulerstr. 21.

Kalafiory Algierskie,

szczególnej wielkości i piękności, nadchodzą do Handlu (171-5-) Edwarda Fuchsa; również różne Ryby tak wędzone jak i marynowane, Kawior astrański, Sery zagraniczne w różnych gatunkach.

FORTEPIAN dobry do nabejcia — gdzie? wskazuje Administracja „Czasu.“ (516)

Najnowszy wynalazek!

Ważne dla każdego gospodarstwa domowego! Prawdziwą chińską niewypieralną Farbę do znaczenia bielizny niezbędnie potrzebną dla Zakładów, Instytutów, w ogóle dla każdego domu, sprzedaje podpisany za poręczeniem: 1 flaszka tej Farby 50 ct., większa 1 złr. — Pieczątki z dowolnymi 2ma literami 30 ct. Poduszka i pedzik do farby 10 ct. — Korona 40 ct 1 numer 6 ct. — Obstałunki uskuteczające za pobraniem należytości (202-10) Jakób Goldwasser w Krakowie, w domu p. Deichsa na Stradomiu.

ASTHMA CYGARETKA INDIJSKIE

(CANABIS INDICA) PP. Grimaud & Comp. Aptekarzy w Paryżu.

Wszelkie środki aż do dziś używane przeciw astm, w jakiejby nie były formie i postaci, miały za podstawę belladonnę, stramonium, nikotynę albo opium.

Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech, a powtórzone we Francji, przekonały, że konopie indyjskie to kwiaty (Canabis indica) posiadają własności skuteczne do zadziwienia przeciw tej słabości, jak również przeciw kaszlowi nerwowemu, suchotom gardlanym, zakatarzeniu, ochrypłoci i utracie głosu, niewrażliwej twarzy i bezemności. (60-16-24)

Dworek z ogrodem dużym, przy ulicy Karmelickiej, Nr 50, na Piasku, jest do sprzedania. — Blizsza wiadomość na miejscu. (361-7-10)

Znaczący od wielu lat używający zasłużonej sławy Skład zegarków M. HERZA zegarmistrz w Wiedniu Stefansplatz Nr 6 sprzedaje wielki wybór różnego gatunku dobre regulowanych zegarków za rocznem zaręczeniem według cennika

Machiny gospodarskie, G. SIGL. lokomobile, młockarnie, parowe i kieratowe siewniki, sieczkarnie, obłupiwacze do kukurudzy, kraczace do buraków, młyny, pompy, pily etc. są zawsze i w zapasie, i zalecan takowe. — Jakosi i dzialalnosci mych maszyn znana jest ogólnie, dlatego zbyteczną jest wszelka przechwałka. — Moim odbiorcom przesyłam zdolnych maszynistów na czas młodej i zwracam uwagę, że jestem w stanie dostarczyć brakujące części do maszyn w mnie wykonanych, jakoteż załatwić reparacje w każdym czasie. — Ilustrowane cenniki przesyłają się na żądanie opłatnie, jak niemniej kosztorysy wszelkiego rodzaju. Ceny moje są nader tanie, a w kraju rachowane na austriacki walutę. — Wszelkich wyjaśnień udziela jak najchętniej w Wiedniu moja fabryka, w Alsergrund, a w Peszcie mój skład, obecnie Donaueiler Nro 16. — Wiedeń w Marcu 1870. (456-7-16)

Publiczne zdanie o praktycznej wartości prawdziwego oczyszczającego Olejku tranowego z wątroby miętusowej, wyrabianego przez Wilhelma Maagera (c. k. wyłącznie uprzyw. Fabryka), Skład w Wiedniu, Stadt, Bäckerstrasse N. 12.

„Wiener Zeitung“ pisze: Tran z wątroby miętusowej, który wedle wielostronnych doświadczeń najracjonalniejszych lekarzy, jest szacownym środkiem leczniczym w chorobach skrofulów, w nabrzmieniu gruczołów, chorobach płucnych, w niemocy dnawej i angielskiej chorobie, był w Sobotę 4go Września przedmiotem publicznego medyczno-sanarnego omówienia. Pomiedzy wieloma gatunkami Tranu wątrobiego, które przedłożone były do osądzenia, Tran wątrobi pana W. Maagera uzyskał szczególne pierwszeństwo i zalecenie, a to dla następujących powodów:

- 1. Tran wątrobi pana W. Maagera wygląda czysto i ma piękną ujmującą żółtą barwę.
2. Wedle ogólnego orzeczenia lekarzy, ma tak przyjemny smak, jak mało która Aix-rska oliwa ze smakiem sardelowym przymiot, który przeto ułatwia praktyczne używanie go, tak, że nawet indywidualnie nie mogące nie znieść, z przyjemnością go zżywają, co ułatwia zadawanie go nawet dzieciom.
3. Nie obciąża organów trawienia nawet przy dłuższem używaniu. W uwzględnieniu wszystkich tych przedmiotów, zasługuje ten Tran wątrobowy na najlepsze zalecenie, a pan W. Maager wynalezieniem go położył zasługi w cierpiącej ludzkości.

NB. C. k. uprzywilejowany oczyszczony Olejek tranowy z wątroby miętusowej, w białych trójkątnych flaszkach, zamkniętych metalowemi kablami, na których wycięte jest nazwisko Wilhelm Maager, jest do nabycia we wszystkich renomowanych Aptekach i Handlach korzennych w Galicyi. (34-6-8)

Ces kr. uprzyw. KOLEJ GALIC. KAROLA LUDWIKA. OBWIESZCZENIE.

Począwszy od 1go Kwietnia r.b., aż do dalszego ogłoszenia rozszerza się

istniejącą zniżoną taryfę zboża, ziarn strączkowych, nasion olejnych, kukurydzy i t.d w północno-niemiecko-galicyjskim ruchu związkowym przy zatrzymaniu dotyczących podstaw, także

na stacye w zachodnim kierunku za Magdeburgiem położone, a do północno-niemieckiego i prusko-brunszwickiego związku kolejnego należące.

Z powyż wymienionym dniem, będą także jako fracht próżno wracające wory w dowolnych ilościach według zniżonej dla zboża istniejącej taryfy obliczone.

Dotyczących taryf można nabyć w stacyach związkowych.

Lwów w Marcu 1870. Dyrekcyja ruchu.

(41-1-5)

FORTEPIANA z najpierwszych fabryk wiedeńskich, jakoto: Schweighofera, Bösendorfera, Hofbauera z systemem amerykańskim są zawsze na składzie u Franciszka Hollmana nauczyciela muzyki w Krakowie w Krzysztoforach. (480-3-12)

Kurcze epileptyczne (wielka choroba), kuruje listownie lekarz specjalnie dla chorób epileptycznych Dr. O. Kültisch w Berlinie, Luisenstrasse 45. Już przeszło stu wyleczonych. (323-29-8)

Dr. Pattisona Wata reumatyzmowa, najlepszy środek leczniczy na gościec i reumatyzm wszelkiego rodzaju jako to: ból twarzy, piersi, szyi i zębów, gościec w głowie, rękach, kolanach, darcie stawów, ból krzyża i bioder, i t. p. — W paczkach po 70 cent, i pół-paczkach po 40 cent, do nabycia w Krakowie w aptece Stockmara. (196-7-16)

Kąpiele Königsdorff-Jastrzemb w Górnym Szlasku w Frusiech. Roszylka koncentrowanego solanu i wód już się rozpoczęła. Zamówienia, które odwrotnie się uskuteczają, przyjmuje Zarząd zdrojowy. (548-1-16)

F. GISCHLERA zakład przygotowawczy dla wojskowych w Wiedniu, Alsergrund Wasagasse 23, którego wyższy oddział składać będzie już w początkach Kwietnia egzamin oficerski, za szczególnem zezwoleniem państwowego ministra wojny otwiera zaraz po wielkiejnoy nowe kursa dla aspirantów oficerskich, ochotników i oficerów rezerwy.

O tym samym czasie będzie także w pensjonacie instytutu kilka miejsc opróżnionych. Dyrekcyja. (492-2-3)

Tysiące ludzi zawdzięczają piękne włosy jednemu i jedynie istniejącemu najpewniej szemu i najlepszemu środkowi na porost włosów. Nie ma nic lepszego do utrzymania i wzbudzenia porostu włosów na głowie,

jak ta we wszystkich częściach świata tak znana i wślawiona przez Wydział medyczny badana, najświetniejszym skutkiem uwieczniona, przez jego ces. kr. Apostolską Mość Franciszka Józefa I do Liczby 15810/1892 odznaczona

Pomada rezedowa kędzierzawiąca, która przy regularnem użyciu nawet na najbardziej łysych miejscach głowy pełny porost sprawia, siwym i rudym włosom nadaje ciemną barwę, wzmacnia posadę włosów, oddala zupełnie w kilku dniach tworzenie się łupieżu, zapobiega w krótkim czasie wypadaniu włosów, nadając im naturalny połysk, kędzierzawi je, i zachowuje od siwizny do najpóźniejszego wieku.

Swym przyjemnym zapachem i wytwornym słoikiem stanowi prócz tego ozdobę każdej gotowalni. Cena słoika z przepisem użycia (w 6 językach) 1 złr. 50 ct. — z przesyłką pocztową 1 złr. 60 ct. Odpraszający otrzymują znaczny zniżkę. Fabrykę i główny Skład rozsyłkowy hurtownie i częściowo utrzymuje: KAROL POLT, „Parfumeur und k.k. Priv. Inhaber.“

Wien, Hernals, Annagasse Nr 15, im eigenen Hause, gdzie uprasza się wszystkie pisemne polecenia adresować, a wszystkie polecenia zamieścić, za nadesłaniem gotówki, lub pobraniem tejże pocztą, jak najszybciej się załatwiają. Główny Skład dla Krakowa w jedynej u pana Józefa Jahna. — Na prowincyi: w Tarnowie u p. W. T. A. Wielogórskiego (dawniej J. Jahna) — w Brzeżanach i u p. Józefa Zminkowskiego, aptekarza obwodowego — we Lwowie u pp. Zygmunta Ruckera, Adolfa Berlinera aptekarzy i p. Franciszka Ehrlicha, kupca.

Uwaga. Tak jak każdy dobry wyrób znajduje naśladowców, tak niemniej i w tym artykule znajdują się podobizny, uprasza się więc, aby tylko w wyż wymienionych miejscach kupować, żądając wyraźnie „Pomady rezedowej kędzierzawiącej Karola Polta w Wiedniu, jako też uważać należy na znak ochrony.

MARIENBAD w Czechach. Roszylka wód mineralnych i produktów źródłowych w całym świecie znanych Kreuzbrunn i Ferdinandsbrunn, Waldquelle (przeciw niezłym organom oddechowym), Rudolfsquelle (przeciw chorobom moczowym), Soli mineralnej, z teje wyrobionych Pastylek i Torfu mineralnego, który przewyższa wszelkie inne pod względem ilości żelaza. — Sprowadzanie w butelkach szklanych poleca się z powodu lepszego zachowania wody. Broszury o zdrojach i przepisy używania, są darmo do nabycia przez Zarząd zdrojowy. (45-1-6)